

گروه مشاوره تخصصی همتا

تحلیل کتاب های درسی به تفکیک

نام کتاب: تاریخ 1

پایه: دهم

رشته: انسانی

تعداد سر فصل، بخش و درس:

16 درس

مباحث مهم و پر تکرار آزمون سراسری-پایان ترم:

درس تاریخ و جغرافیا در دفترچه کنکور سراسری در یک بخش دیده می شوند. دروس 2،3،8،14،16 از دروس مهمی هستند که معمولاً بیشتر مورد توجه طراحان کنکور برای طرح تست قرار می گیرند.

تعداد سوال در کنکور سراسری در هر مبحث به طور میانگین و مدت زمان پاسخگویی هر تست:

تاریخ در کنکور سراسری دارای 15 سوال است. شما باید در مدت زمان 12 الی 13 دقیقه به تمامی سوالات تاریخ دفترچه اختصاصی کنکور پاسخ دهید. این بدین معنی است که برای هر سوال تنها 48 ثانیه فرصت دارید.

تاریخ دهم چه سهمی از سوالات کنکور را به خود اختصاص میدهد؟

درس دو	درس سه	درس هشت	درس چهارده	درس شانزده
1 سوال	1 سوال	1 سوال	1 سوال	1 سوال

نحوه مطالعه و شیوه های یادگیری مطالب کتاب:

درس تاریخ و جغرافیا از مجموعه دروس اختصاصی رشته علوم انسانی هستند که مجموعاً ۳۰ سوال با ضریب ۱ در کنکور سراسری را دارا می باشند. 15 سوال به تاریخ و 15 سوال به جغرافیا اختصاص دارد اما درصد آنها باهم حساب می شود.

درس تاریخ عموماً جزو دروس مورد علاقه دانش آموزان رشته انسانی نیست و از مطالعه آن فراری هستند. یکی از عمده دلایل آن حجم زیاد کتاب های تاریخ همراه با اعداد و ارقام است. اما اگر به دنبال رتبه ای فوق العاده هستید نباید از مطالعه تاریخ غافل شوید زیرا تجربه ثابت کرده است رتبه برتران کنکور های سال های گذشته این درس را مطالعه کرده اند و درصد قابل قبولی کسب کرده اند.

برای مطالعه درس تاریخ از کتاب درسی استفاده کنید. ابتدا آن را به صورت داستانی بدون تمرکز زیاد روی جزئیات بخوانید. از قدرت تصور و تخیل خود استفاده کنید و در ذهن خود به اشخاص شخصیت ببخشید، گویی یک کتاب داستان را مطالعه می کنید. این نوع از خواندن نباید زیاد وقت شما را بگیرد. دفعه دوم به جزئیات و ریز نکاتی که ذکر شده با دقت توجه کنید "هیچ نکته ای هر چند که کم اهمیت به نظر می رسد را نادیده نگیرید"، وقایع مهم را هایلایت کنید، بین مطالب ارتباط برقرار کنید، از شخصیت های مهم هر دوره تاریخی یک شجره نامه کوچک و خلاصه تهیه کنید و آن را جلوی چشم قرار دهید. بعد از تسلط کامل روی کتاب درسی سراغ تست بروید. برای هر درس حداقل 30 تست حل کنید. بعد از تحلیل تست ها و بررسی چرایی درست و غلط بودن جوابتان به درسنامه کتاب کمک آموزشی بازگردید. درسنامه را مطالعه کنید و دوباره مقداری تست بزنید تا مطالب به صورت کامل در ذهنتان تثبیت شود.

دسته بندی کردن وقایع، علل اتفاق ها، اقدامات پادشاهان و ... میتواند در مرورها به یاری شما برسد. بنابراین این اگر زمان مناسبی در اختیار دارید این کار را انجام دهید که ضرر نمی کنید.

جداول، نمودار ها و ... را کم اهمیت ندانید و حتما همه نکات کتاب را مطالعه کنید..

در درس فراری مثل تاریخ رمز موفقیت شما مرور های پیوسته است. مرور تستی نیز راهکاری مناسب برای درس تاریخ است.

موفق باشید !

" دوست عزیز برای دسترسی به دانستنی های بیشتر، روی آدرس سایت به نشانی زیر کلیک کنید "

<http://www.myhamta.org/Default/Index>

کارشناس ارشد مشاوره: بیژن امجدیان